Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБОУ «Керла-Энгинара юккъера ишкол»)

11 января 2021 г.
П Р И К А З

№ 9

О создании центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»

В рамках реализации в Чеченской Республике мероприятий федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 30
октября 2018 года №295-р, руководствуясь приказом Министерства образования и
науки Чеченской Республики от 27 сентября 2019 года № 1347 и приказом МУ
«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 30 декабря
2020 года № 193 «О функционировании Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» Центр образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр), как структурное
подразделение с функциями сбора, аналитико-синтетической переработки и
распространения информации (без прав юридического лица).

2. Назначить руководителем Центра Ильясова И.С., заместителя директора по
ИКТ.

3 .

4.

5.

6 .

7.

Утвердить Положение о Центре (приложение 1)

Утвердить должностные инструкции работников центра (приложение 2)

Утвердить План развития центра образования цифрового и гуманитарного
профилей на 2020-2024 гг. МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» (Дорожная карта)
(приложения 3)

Обеспечить реализацию —  I карты.
Контроль за исполнениШ-црйКаза шю за собой.

Директор Ильясова М.Х.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник МУ
«Управление образования
Гудермесского муниципального района» М-А.В. Зубхаджиев

С приказом ознакомлены:
подпись

/ /  0+2 /  Ильясов И.С.
дата